
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
 
Datum: 23.02.2010 
JID: 33265/2010/KUUK 
Jednací číslo: 230/ZPZ/2010/616-záv. 
Vyřizuje/linka: Bc. Zuzana Dynterová/584 
E-mail: dynterova.z@kr-ustecky.cz 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

Název:  Komer ční a bytové centrum LINETA Litom ěřice 

Charakter zám ěru:    
Předmětem záměru bude novostavba komerčního a bytového centra na místě stávajícího 
areálu společnosti LINETA v zastavěné části města Litoměřice. V rámci stavby bude nejprve 
provedena demolice všech provozních objektů areálu včetně rodinného domu na p.p.č. 
2214/1. Poté bude vybudován jeden jednopodlažní komerční objekt, který bude sloužit jako 
samoobslužný obchodní dům a jeden čtyřpodlažní objekt, který bude zčásti komerční a 
zčásti bytový. V každé uvedené budově budou prodejní části, skladovací části, technické a 
sociální zázemí, v komerčně-bytovém objektu budou ve 2., 3. a 4. NP byty. 
Dále budou vybudovány obslužné komunikace, přípojky inženýrských sítí a další doprovodné 
stavby. Komunikace budou plynule navazovat na stávající dopravní systém, bude zřízen 
jeden nový sjezd do ulice Kamýcká a stávající sjezd do ulice 28. října bude rozšířen. 
Nezastavěné plochy budou ozeleněny.  
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:   
Komerční objekt………………..1286 m2  
Komerční a bytový objekt……..1992 m2 

Součástí záměru bude i vybudování parkovací plochy o celkové kapacitě 180 parkovacích 
stání, z toho 80 pro obchodní dům a 100 pro komerčně-bytový objekt. Dalších 12 garážových 
stání bude vybudováno v 1. NP komerčně-bytového objektu. 
 
Umíst ění:    kraj:   Ústecký 
                  obec:   Litoměřice 
                    k.ú.:   Litoměřice 
 
Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení:  
Termín zahájení: rok 2010 
Termín dokončení: rok 2011 

Oznamovatel:  JTH Group a.s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice  
IČ:27339734  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 3 

Závěr:  

Záměr „Komer ční a bytové centrum LINETA Litom ěřice“  oznamovatele JTH Group a.s., 
Krupská 33/20, 415 01 Teplice je zařazený dle přílohy č. 1 k zákonu do kategorie II, bodu 
10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 
3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu“, záměry vyžadující zjišťovací řízení. Příslušným úřadem je krajský 
úřad.  

Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjišt ění, zda záměr 
bude posuzován. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona došel 
příslušný orgán k závěru, že záměr 

„Komer ční a bytové centrum LINETA Litom ěřice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

ODŮVODNĚNÍ 

Podmínky pro realizaci zám ěru 

1. Budou li  při demolici zjištěny  odpady s obsahem azbestu budou při nakládání s nimi 
dodržována ustanovení § 41 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů a ustanovení § 21 nařízení vlády č. 361/2007, 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. Odpady  budou předávány 
oprávněné osobě k využití a odstranění v souladu s platnými předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství 

2. Prašnost při provádění demolic a zemních prací bude snižována kropením 
demolovaných objektů a čištěním komunikací, které budou v nejbližším okolí stavbou 
znečištěny. 

3. Bude prováděno čištění a mytí dopravních prostředků a mechanismů, které budou 
opouštět areál stavby. Dopravní prostředky odvážející suť z demolovaných objektů 
budou zaplachtovány, tak aby bylo minimalizována prašnost. 

4. Zásoby sypkých materiálů a ostatních prašných materiálů na volných plochách budou 
v období výstavby minimalizovány z důvodu omezení prašnosti. 

5. Minimálně po dobu provádění zemních prací a demolic budou po obvodu staveniště 
umístěny vhodné zástěny, jejich účelem bude  omezení prašnosti, hlučnosti a pohledové 
oddělení staveniště od okolní zástavby. Jejich umístění a provedení bude projednáno 
s Městským úřadem Litoměřice. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a podle kritérií přílohy č. 2  zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
V zákonem stanovené lhůtě ke zveřejněnému oznámení došla následující vyjádření, která 
byla vypořádána, případně byla zahrnuta do podmínek závěru: 

Rada Ústeckého kraje v zastoupení Mgr. Arno Fišery,  náměstka hejtmanky Ústeckého 
kraje pro oblast životního prost ředí (17.02.2010) – Nepožaduji  provést posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 3 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství – z hlediska 
vodního hospodářství, odpadového hospodářství, přírody nejsou připomínky. 
Z hlediska ochrany ovzduší - Dle § 3 odst. 8 zákona č. 86/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, jsou právnické a fyzické osoby povinny, je-li to technicky možné a ekonomicky 
přijatelné, u nových staveb nebo při změnách stávajících staveb využít centrálních zdrojů 
tepla, popřípadě alternativních zdrojů, pokud je jejich provozování v souladu se zákonem č. 
86/2002 Sb., v platném znění, a předpisy vydanými k jeho provedení. 
 
Městský ú řad Litom ěřice, odbor životního prost ředí a zemědělství (17.02.2010) – 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny, odpadového hospodářství, vod, ZPF, lesního 
hospodářství nejsou připomínky. 
Z hlediska ochrany ovzduší – záměr je možný za předpokladu dodržení všech opatření a 
podmínek uvedených v oznámení  v kapitole D.4., zejména opatření týkající se oblasti 
omezení prašnosti. 
 
ČIŽP Ústí n. L. (05.02.2010) – 
Z hlediska ochrany ovzduší 

• Při demoličních pracích ČIŽP požaduje v maximální míře omezit prašnost např. 
kropením demolovaných objektů, zaplachtováním odvážené sutě, očistou dopravních 
prostředků před výjezdem apod. Tato opatření je nutné realizovat i při samotné 
výstavbě centra (tj. doprava stavebnin, materiálu, pohyb stavebních strojů a 
mechanismů na staveništi). 

• ČIŽP požaduje, aby při demolici objektů obsahujících azbest nebo materiálů 
obsahujících azbest bylo postupováno tak, aby nedocházelo k jeho uvolňování do 
ovzduší. Takovýto odpad musí být ukládán pouze na skládky k tomu určené. 

Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP OI Ústí nad Labem konstatuje, že 
nemá k tomuto oznámení z hlediska ochrany ovzduší, vod a odpadového hospodářství další 
připomínky a nepožaduje, aby byl záměr posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Vypořádání připomínek: podmínka č.A. 1., 2., 3., 4., 5. 
 
KHS, územní pracovišt ě Litom ěřice (05.02.2010) – konstatuje, že další posuzování dle 
zákona č. 100/2001 Sb., nebude požadováno. 
 
Správa CHKO České St ředoho ří (12.02.2010) – souhlasí s realizací záměru. 

POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
  Ing. Taťána Krydlová  

vedoucí odboru ŽP 
  

Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


